
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
ACI INFORMATICA SPA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

47,393,816.0018,098,500.00 29,295,316.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Avallone Alberto

0.00 0.000.00

18,098,500.00 47,393,816.0029,295,316.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
ACI INFORMATICA SPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00405030586202100035
No Forniture

Materiale vario di
cancelleria

Marinangeli
Alessandro

3630192700-8 2IT2023 1 40,000.00Si 60,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202100084
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

assistenza
Elimina Code

UUTT

Stefani Gianluca 1250300000-8 2IT2023 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202100070
No Servizi

Servizio di
selezione e

reclutamento d
risorse

specializzate da
inserire

nell'organico di
Aci Informatica

Marinangeli
Alessandro

3679611000-0 2ITI432023 1 40,000.00Si 60,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202100018
No Servizi

Noleggio servizio
di threat

intelligence
Stefani Gianluca 2479417000-0 2ITI432023 1 80,000.00Si 65,000.0015,000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202100063
No Servizi

Vallelunga corsi
guida sicura,
Formazione

Istruttori, supporto
driving test

Renzi Dario 3680510000-2 2ITI432023 1 300,000.00Si 550,000.00100,000.00 950,000.00 0.00

S00405030586202100091
No Servizi

Google - rinnovo
Gsuite per posta

Scanniffio Oronzo
3664216120-0 2ITI432023 1

1,348,416.00
Si

2,242,832.00
454,000.00

4,045,248.00
0.00

S00405030586202100056
No Servizi

Manutenzione
straordinaria
Impianti non

ricompresi nel
contratto di

manutenzione

Scanniffio Oronzo
2450711000-2 2ITI432023 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202100055
No Servizi

Realizzazione
QEAUX e linee
elettriche per

ridondanza 48V
interruttori

motorizzati cabine
elettriche

Scanniffio Oronzo
1250700000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00405030586202100021
No Forniture

Realizzazione
delle nuove

tubazioni in rame
per 5 CDZ di sala

3

Scanniffio Oronzo
1242510000-4 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00405030586202000036
No Forniture

Componenti per
corridoi caldo e
freddo, porte

corridoi freddo

Scanniffio Oronzo
1242512000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202000054
No Servizi

CPI Realizzazione
interventi di

adeguamento GE
1400kVA e sua

struttura alle
norme VVF per

CPI

Scanniffio Oronzo
1231122000-7 2ITI432023 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202100007
No Servizi Comunicazione

Mancuso
Giancarlo

3679341400-0 2IT2023 1
2,937,500.00

Si
7,637,500.00

0.00
10,575,000.00

0.00

S00405030586202200001
No Servizi

Servizio di
supporto

professionale per
georeferenziazion
e incidenti stradali

Marinangeli
Alessandro

3671311210-6 2IT2023 1 22,400.00Si 44,800.000.00 67,200.00 0.00

S00405030586202200002
No Servizi

Servizio di Audit
Operatori PFU

Marinangeli
Alessandro

3679419000-4 2IT2023 1 30,000.00Si 60,000.000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202300001
No Servizi

ACI Infomobility
Assistenza tasse

regioni
convenzionate

Filippone Vincenzo
3672253000-3 2IT2023 1 200,000.00Si 400,000.000.00 600,000.00 0.00

F00405030586202300002
No Forniture

Welfare Dirigenti Marinangeli
Alessandro

2479990000-0 2IT2023 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00405030586202200002
No Forniture

arredi per le sedi
aziendali

Marinangeli
Alessandro

3639130000-2 2ITI432023 1 20,000.00Si 20,000.0010,000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202200007
No Servizi

Manutenzione e
Assistenza

ONSITE rilevatori
presenza UFFICI
PERIFERICI ACI

Stefani Gianluca 3672250000-2 2IT2023 1 35,000.00Si 70,000.000.00 105,000.00 0.00

S00405030586202200013
No Forniture

Pacchi alimentari
di natale 2023

Marinangeli
Alessandro

1215897300-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202300011
No Servizi

Check up
Sanitario per

personale ACI
Informatica

Marinangeli
Alessandro

3685121200-5 2ITI432023 1 20,000.00No 40,000.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200015
No Servizi

Fornitura
dell'energia

elettrica per le
sedi di ACI

Informatica in
Roma 2023

Murgolo Domenico
1265310000-9 2ITI432023 1

1,040,000.00
Si 0.00210,000.00 CONSIP SPA226120

1,250,000.00
0.00

S00405030586202300012
No Servizi

Check up
Sanitario per

personale ACI
Informatica

Marinangeli
Alessandro

3685121200-5 2ITI432023 1 18,000.00No 36,000.000.00 54,000.00 0.00

S00405030586202300013
No Servizi

Check up
Sanitario per

personale ACI
Informatica

Marinangeli
Alessandro

3685121200-5 2ITI432023 1 20,000.00No 40,000.000.00 60,000.00 0.00

F00405030586202200007
No Forniture

Acquisto dei DPI:
mascherine
chirurgiche,
confezioni di

guanti, salviettine
sanificanti
monouso,

mascherine KN95
FFP2 (senza

valvola), flaconi di
gel disinfettante,
flaconi di spray

igienizzante mani
e superfici

Marinangeli
Alessandro

1233171110-3 2ITI432023 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202300016
No Servizi

Formazione del
personale tecnico

informatica
Marinangeli
Alessandro

3679632000-3 2ITI432023 1 60,000.00No 70,000.0040,000.00 170,000.00 0.00

S00405030586202200018
No Servizi

Servizio di
vigilanza in via

Fiume delle Perle
Murgolo Domenico

3698341140-8 2ITI432023 1 300,000.00Si 600,000.000.00 900,000.00 0.00

S00405030586202200019
No Servizi

Locazione
appartamento

Roma per
Direzione
Generale

Marinangeli
Alessandro

3670130000-1 2ITI432023 1 40,000.00Si 70,000.0010,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202300019
No Servizi

Fuel Card
carburante

Marinangeli
Alessandro

2409100000-0 2IT2023 1 65,000.00No 65,000.000.00 CONSIP SPA226120130,000.00 0.00

S00405030586202300022
No Servizi

Rinnovo Certificati
Digitali -2024 Stefani Gianluca 2464200000-8 2ITI432023 1 30,000.00Si 30,000.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202300026
No Servizi Soluzione XDR Cantoro Antonio 3648900000-7 2ITI432023 1 380,000.00Si 380,000.00380,000.00 CONSIP SPA226120

1,140,000.00
0.00

F00405030586202200009
No Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di 7,00

euro fuori
convenzione

CONSIP

Marinangeli
Alessandro

3630199770-8 2IT2023 1 70,000.00Si 130,000.0010,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202300027
No Servizi

Data Discovery &
Classification

Cantoro Antonio 3648900000-7 2ITI432023 1 200,000.00No 300,000.00100,000.00 CONSIP SPA226120600,000.00 0.00

S00405030586202300028
No Servizi

Soluzione Cyber
"Deceptive"

Stefani Gianluca 2448900000-7 2ITI432023 1 100,000.00No 50,000.0050,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202200011
No Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di 7,00

euro in
convenzione

CONSIP

Marinangeli
Alessandro

1230199770-8 2IT2023 1 110,000.00Si 0.0090,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

S00405030586202300030
No Servizi

Supporto di
consulenza

professionale per
la costituzione di

una Lista di
Salvaguardia per

le moto e
predisposizione di

analisi e

Marinangeli
Alessandro

1285312320-8 2ITI432023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

redazione di
documentazione
utile ad ACI per
l’interlocuzione
con il mondo

politico
istituzionale sulle

tematiche che
riguarda

S00405030586202300036
No Servizi

Pubblicazione
GURI

Marinangeli
Alessandro

1222120000-7 2ITI432023 1 160,000.00Si 0.000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202200032
No Servizi

Stampa e
distribuzione

giornale
l'automobile

Recapito rivista
l'automobile

Renzi Dario 2479810000-5 2IT2023 1
2,000,000.00

Si
1,500,000.00

500,000.00
4,000,000.00

0.00

S00405030586202300052
No Servizi

Manutenzione
evolutiva SCI Net Stefani Gianluca 1272267000-4 2ITI432023 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

F00405030586202200013
No Forniture

8 VPC Cloud
Pack for Business

Automation per
migrazione

documentale da
lotus a filenet

Stefani Gianluca 1272268000-1 2ITI432023 1 80,000.00Si 0.000.00 CONSIP SPA22612080,000.00 0.00

S00405030586202200048
No Servizi

Porting Lotus
Filenet

Stefani Gianluca 2472230000-6 2ITI432023 1 160,000.00No 0.0040,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200051
No Servizi

Acquisizione e
personalizzazione
dellapplicazione

mobile
QUIPATENTE,
sviluppata da

DYLOG, versione
per dispositivi

mobili di quella già
in uso nelle

autoscuole che
consente agli

allievi di
esercitarsi sui quiz
ministeriali per il
conseguimento

delle patenti

Stefani Gianluca 3648190000-6 2IT2023 1 15,000.00Si 25,000.005,000.00 45,000.00 0.00

S00405030586202200053
No Servizi

Servizio di digital
publishing per
l'Automobile.

Catoni Emanuela
3648900000-7 2ITI432023 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

F00405030586202300007
No Forniture

Welcome Kit e Kit
Allievo per le reti Renzi Dario 3639294100-0 2ITI432023 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 900,000.00 0.00

F00405030586202300008
No Forniture

Allestimento
nuove autoscuole

Insegne
Marinangeli
Alessandro

3639174000-2 2IT2023 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

F00405030586202300009
No Forniture

Allestimento
nuove autoscuole

Simulatore
Marinangeli
Alessandro

3634151000-0 2IT2023 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202200059
No Servizi

Traffico su
piattaforma SMS

centrale 2023
Stefani Gianluca 1264212100-6 2ITI432023 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP SPA226120100,000.00 0.00

S00405030586202200061
No Forniture

Vmware- Man
licenze Horizon da

marzo 2023
Stefani Gianluca 3648517000-5 2ITI432023 1 20,000.00Si 25,000.0015,000.00 CONSIP SPA22612060,000.00 0.00

S00405030586202300065
No Servizi

Supporto fiscale
per convenzioni

con Regioni

Marinangeli
Alessandro

1279221000-9 2IT2023 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202200063
No Servizi

Rinnovo Noleggio
Dynatrace 2024 -

2025
Scanniffio Oronzo

3672267100-0 2ITI432023 1 260,000.00Si 260,000.00180,000.00 700,000.00 0.00

S00405030586202200065
No Servizi

Oracle Man
licenze per il 2024

Scanniffio Oronzo
1248517000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00714,000.00 714,000.00 0.00

S00405030586202200066
No Servizi

VERITAS -
Rinnovo

manutenzione da
gen 2024

Stefani Gianluca 3672267000-4 2ITI432023 1 39,000.00Si 39,000.0039,000.00 117,000.00 0.00

S00405030586202200067
No Servizi

SW IBM - Rinnovo
manutenzione da

nov 2023
Scanniffio Oronzo

7272267100-0 2ITI432023 1 360,000.00Si
1,740,000.00

60,000.00
2,160,000.00

0.00

S00405030586202200068
No Servizi

SW HCL -
Rinnovo

manutenzione da
set 2023

Scanniffio Oronzo
7272267100-0 2ITI432023 1 104,000.00Si 494,000.0026,000.00 624,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00405030586202200069
No Servizi

ASANA - Rinnovo
Noleggio licenze

da feb 2023
Stefani Gianluca 3648331000-7 2ITI432023 1 33,000.00Si 36,000.0030,000.00 99,000.00 0.00

S00405030586202200070
No Servizi

PINGBOARD -
Rinnovo Noleggio
licenze da maggio

2023

Stefani Gianluca 3648330000-0 2ITI432023 1 16,000.00Si 24,000.008,000.00 48,000.00 0.00

S00405030586202300075
No Servizi

Rinnovo triennale
manutenzione

licenze
TeamSystem

Stefani Gianluca 3672267000-4 2IT2023 1 15,000.00Si 30,000.000.00 45,000.00 0.00

S00405030586202300003
No Servizi

BPR SAP -
Rinnovo del
servizio di

manutenzione
PLfSE per le

licenze SAP di
ACI e ACI

Informatica 2024

Stefani Gianluca 1272267000-4 2IT2023 1 205,000.00Si 0.000.00 205,000.00 0.00

S00405030586202200073
No Servizi

RETE INTEGRA -
rinnovo

connettività da
gen 2024 ( BIT

Stream)

Scanniffio Oronzo
2464216110-7 2ITI432023 1 600,000.00Si 0.00600,000.00

1,200,000.00
0.00

S00405030586202300006
No Servizi

Servizi
professionali per
Archiflow 2024-

2025-2026
Stefani Gianluca 3672200000-7 2IT2023 1 30,000.00Si 70,000.000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202300007
No Servizi

Servizi
professionali per

supporto alla
gestione del
sistema HR
ACCESS

Stefani Gianluca 3672200000-7 2ITI432023 1 25,000.00Si 50,000.000.00 75,000.00 0.00

S00405030586202300008
No Servizi

Unified Support
(ex Premier)

Stefani Gianluca 1272261000-2 2IT2023 1 65,000.00Si 0.0060,000.00 125,000.00 0.00

S00405030586202300009
No Servizi

Connettività dati
ex TM8 da ott

2023
Stefani Gianluca 1232412100-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0054,000.00 CONSIP SPA22612054,000.00 0.00

S00405030586202300010
No Servizi

Connettività SPC2
da Maggio 2023

Scanniffio Oronzo
3632412100-5 2ITI432023 1

1,080,000.00
Si

1,620,000.00
630,000.00 CONSIP SPA226120

3,330,000.00
0.00

S00405030586202300014
No Servizi

Rinnovo licenze
Horizon che

scadono marzo
2023

Scanniffio Oronzo
3648517000-5 2ITI432023 1 128,000.00Si 182,000.0074,000.00 CONSIP SPA226120384,000.00 0.00

S00405030586202300023
No Servizi

Noleggio nuove
licenze VDI

Scanniffio Oronzo
3648620000-0 2ITI432023 1 90,000.00No 90,000.0090,000.00 CONSIP SPA226120270,000.00 0.00

S00405030586202300024
No Servizi

Acquisto licenze
progetto DIGITAL
COMUNICATION

Stefani Gianluca 3648900000-7 2ITI432023 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202300029
No Servizi

Acquisto licenze a
noleggio ACI 4.0 Stefani Gianluca 3672510000-3 2ITI432023 1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202300033
No Servizi

Acquisto licenze
Red HAT

Scanniffio Oronzo
3648517000-5 2ITI432023 1 80,000.00No 80,000.0080,000.00 CONSIP SPA226120240,000.00 0.00

F00405030586202300004
No Forniture

Upgrade storage Scanniffio Oronzo
1230233100-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00510,000.00 510,000.00 0.00

F00405030586202300005
No Forniture

Server Intel
infrastruttura

generale
Stefani Gianluca 1248820000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

S00405030586202200079
No Servizi

Realizzazione
Terza colonna
QECB della

cabina B MT/BT

Scanniffio Oronzo
631682200-2 2ITI432023 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F00405030586202200024
No Forniture

Fornitura ed
installazione di 8

nuovi pannelli
LCD PLANAR per
Videowall e loro

struttura di
sostegno a

sostituzione di
quelli obsoleti

Scanniffio Oronzo
630231300-0 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00405030586202300006
No Forniture

Server Intel per
Filenet e Cloud

pack
Stefani Gianluca 1248820000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202300010
No Forniture

Server Intel per
Progetto Notifiche

digitali

Catoni Emanuela
1248820000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202200026
No Forniture

Fornitura per
implementazione

componenti
Cablaggio

strutturato MPO
Sala 1,2,3,4

Scanniffio Oronzo
2431681410-0 2ITI432023 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00
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F00405030586202300011
No Forniture

Server Intel per
Progetto ACI 4.0

Stefani Gianluca 1248820000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202300012
No Forniture

Storage per
Progetto Notifiche

digitali
Stefani Gianluca 1230233130-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP SPA226120100,000.00 0.00

S00405030586202200081
No Servizi

CPI Realizzazione
opere per

rivelatori Vesda
nei cavedi dal

piano -1 al 6° ed
evacuazione fumi

e serrande

Scanniffio Oronzo
635120000-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202300013
No Forniture

Storage Intel per
Progetto ACI 4.0

Scanniffio Oronzo
1230233130-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00400,000.00 CONSIP SPA226120400,000.00 0.00

S00405030586202200082
No Servizi

INCARICO
INTERNAL
AUDITING

Marinangeli
Alessandro

1279212200-5 2ITI432023 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202300014
No Forniture

Storage per
progetto NSTAR

immagini
Stefani Gianluca 1230233130-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

F00405030586202300015
No Forniture

Server AIX
Infrastruttura

generale
Stefani Gianluca 1248820000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202300016
No Forniture

Potenziamento
rete centrale

Stefani Gianluca 1232412100-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202300017
No Forniture

Potenziamento
rete periferica

Stefani Gianluca 1232412100-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202300018
No Forniture

Potenziamento
Apparti Citrix

Stefani Gianluca 1232412100-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202300019
No Forniture

Router per
delegazioni

Stefani Gianluca 1232413100-2 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F00405030586202300020
No Forniture

Licenze IBM
Cloud PACK per

NSTAR

Scanniffio Oronzo
1248517000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00380,000.00 CONSIP SPA226120380,000.00 0.00

F00405030586202300021
No Forniture

Licenze Vmware
in acquisto

Stefani Gianluca 1248517000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA226120150,000.00 0.00

F00405030586202300022
No Forniture

Software a
corredo VDI in

acquisto
Stefani Gianluca 1272268000-1 2ITI432023 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA226120150,000.00 0.00

S00405030586202200090
No Servizi

INCARICO
SERVIZI DI
SUPPORTO

ISTITUZIONALE

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202300023
No Forniture

Licenze in
acquisto per

progetto ACI 4.0
Stefani Gianluca 1272510000-3 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202200091
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
GIUSLAVORISTA

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200092
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI
AMMINISTRATIVI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202300024
No Forniture

Software in
acquisto per

Progetto Notifiche
digitali

Stefani Gianluca 1272268000-1 2ITI432023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S00405030586202200093
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

RESIDUI

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

F00405030586202300025
No Forniture

Licenze software
Oracle e web

phere

Scanniffio Oronzo
1248517000-5 2ITI432023 1 0.00No 0.00500,000.00 CONSIP SPA226120500,000.00 0.00

S00405030586202200094
No Servizi

INCARICO
SERVIZI LEGALI

SOCIETARIO

Marinangeli
Alessandro

1279111000-5 2IT2023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202300038
No Servizi

Servizio di AMS
licenze e MEV per

HDA
Stefani Gianluca 1272268000-1 2ITI432023 1 160,000.00Si 0.000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202300039
No Servizi

Rinnovo noleggio
Servizi Google
Platform per la

geolocalizzazione,
visualizzazione
mappe sui siti e

routing per 3 anni

Stefani Gianluca 3672321000-1 2IT2023 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00
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S00405030586202200095
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI ALTRI

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2IT2023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202200096
No Servizi

INCARICO
PATROCINI

LEGALI PRA E
TASSE

Marinangeli
Alessandro

1279110000-8 2IT2023 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00405030586202300026
No Forniture

Conversione e
adeguamento
stanza A08 da

sala stampante ad
uso ufficio

Scanniffio Oronzo
639150000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F00405030586202300027
No Forniture

Sostituzione UPS
B 800 KVA

Scanniffio Oronzo
1231682510-8 2ITI432023 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.00

S00405030586202200097
No Servizi

Prelievi e analisi
in laboratorio dei

ferri e del
cemento armato
del Bulding per

indagine
sismologica

edificio

Scanniffio Oronzo
671600000-4 2ITI432023 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F00405030586202300028
No Forniture

sostituzione
Gruppo Batterie

UPS B

Scanniffio Oronzo
631440000-2 2ITI432023 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S00405030586202200105
No Servizi

Accordo di
partnership tra
ACI Informatica
ed una Business

School per la
comunicazione

Marinangeli
Alessandro

1280510000-2 2IT2023 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202300043
No Servizi

Realizzazione
spostamento

tubazioni
idrauliche DC al

piano 0

Scanniffio Oronzo
1245330000-9 2ITI432023 1 110,000.00No 0.00100,000.00 210,000.00 0.00

S00405030586202300044
No Servizi

Realizzazione
sbarre

automatiche per
controllo accessi
rampa carrabile
(Tia942-ACN)

Scanniffio Oronzo
642961100-1 2ITI432023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202300035
No Forniture

Rack, PDU ,
componenti e
accessori Sale

1,2,3,4

Scanniffio Oronzo
1231213300-5 2ITI432023 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202200107
No Servizi

Social media
sponsoring su
Facebook e
Instagram

(caricamento
carta di credito)

Marinangeli
Alessandro

1279341400-0 2IT2023 1 0.00Si 0.0036,000.00 36,000.00 0.00

F00405030586202300037
No Forniture

Fornitura
attrezzaggio
impiantistico

canalizzazioni,
cavi elettrici,
componenti
SCADA Sala

1,2,3,4

Scanniffio Oronzo
1231682000-0 2ITI432023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202200110
No Servizi

Supporto
Consulenza
direzionale e

sistema qualità
per ACI

Marinangeli
Alessandro

2479415200-8 2ITI432023 1 120,000.00Si 0.0080,000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202300046
Si Servizi

Servizio di
progettazione

realizzazione e
manutenzione di

componenti
software

nell’ambito delle
applicazioni
costituenti il
patrimonio
software
aziendale

Scanniffio Oronzo
7272230000-6 2ITI432023 1

5,000,000.00
No

22,500,000.002,500,000.00 30,000,000.00
0.00

S00405030586202200111
No Servizi

Rinnovo canoni
Archiflow e sigillo

elettronico
Stefani Gianluca 3679132100-9 2ITI432023 1 45,000.00Si 90,000.000.00 135,000.00 0.00

S00405030586202300047
Si Servizi

Servizio di
progettazione

realizzazione e
manutenzione di

componenti
software

nell’ambito delle
applicazioni
costituenti il
patrimonio
software
aziendale

Scanniffio Oronzo
7272230000-6 2ITI432023 1

5,000,000.00
No

22,500,000.002,500,000.00 30,000,000.00
0.00

S00405030586202200113
No Servizi

Rinnovo canone
Libro Firma

Digitale
Stefani Gianluca 3679132100-9 2ITI432023 1 60,000.00Si 140,000.000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00405030586202300049
No Servizi

Servizi di Sviluppo
SW - AVC
Whatsapp

Stefani Gianluca 1272268000-1 2IT2023 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S00405030586202200114
No Servizi

servizi
professionali di

supporto
specialistico
prodotti HR

TeamSystem

Stefani Gianluca 3672212450-8 2IT2023 1 35,000.00Si 70,000.000.00 105,000.00 0.00

S00405030586202200117
No Servizi

Rinnovo biennale
canone

manutenzione
licenze HR
ACCESS /
SOPRA'

Stefani Gianluca 3672267100-0 2ITI432023 1 21,000.00Si 104,000.000.00 125,000.00 0.00

S00405030586202300050
No Servizi

Acquisto licenze
Cloudera

Stefani Gianluca 3648517000-5 2ITI432023 1 50,000.00No 50,000.0037,000.00 CONSIP SPA226120137,000.00 0.00

S00405030586202300053
No Servizi

conferimento
incarico

Organismo di
Vigilanza per il
triennio 2023-

2025 persona 1

Marinangeli
Alessandro

3685312320-8 2ITI432023 1 33,000.00Si 45,000.0022,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202300054
No Servizi

conferimento
incarico

Organismo di
Vigilanza per il
triennio 2023-

2025 persona 2

Marinangeli
Alessandro

3685312320-8 2ITI432023 1 33,000.00Si 45,000.0022,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202300055
No Servizi

conferimento
incarico

Organismo di
Vigilanza per il
triennio 2023-

2025 persona 3

Marinangeli
Alessandro

3685312320-8 2ITI432023 1 33,000.00Si 45,000.0022,000.00 100,000.00 0.00

S00405030586202300056
No Servizi

Connettività ISDN
e FONIA ex TF5

da ott 2023
Stefani Gianluca 3664211000-8 2ITI432023 1 27,500.00Si 50,500.004,500.00 CONSIP SPA22612082,500.00 0.00

S00405030586202300058
No Servizi

DataBase Activity
Monitoring Stefani Gianluca 3672400000-4 2ITI432023 1 30,000.00Si 45,000.0015,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202200127
No Servizi

Imperva -
Manutenzione
apparati dal lug

2023

Stefani Gianluca 3672400000-4 2ITI432023 1 75,000.00Si 129,000.0010,000.00 214,000.00 0.00

S00405030586202200128
No Servizi

ANTIVIRUS -
Rinnovo

manutenzione e
noleggio da feb

2024

Stefani Gianluca 3672212761-1 2ITI432023 1 50,000.00Si 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S00405030586202300059
No Servizi

licenze Kofax (a
sottoscrizione 4

CRA)
Stefani Gianluca 3672268000-1 2ITI432023 1 26,000.00Si 50,000.002,000.00 78,000.00 0.00

S00405030586202300060
No Servizi Licenze RSA Stefani Gianluca 3648900000-7 2ITI432023 1 33,000.00Si 56,000.0010,000.00 99,000.00 0.00

S00405030586202200129
No Servizi

SECURE LOG -
Rinnovo Man sw
Suite COALA da

gen 2024

Stefani Gianluca 3648620000-0 2ITI432023 1 17,000.00Si 34,000.000.00 51,000.00 0.00

S00405030586202300061
No Servizi

Manutenzione sw
API Gateway

Gravitee
Stefani Gianluca 3648620000-0 2ITI432023 1 24,000.00Si 24,000.0024,000.00 72,000.00 0.00

S00405030586202200130
No Servizi

Banca dati ed
analisi di mercato

Marinangeli
Alessandro

3648620000-0 2ITI432023 1 29,500.00Si 59,000.000.00 88,500.00 0.00

S00405030586202300062
No Servizi

Revisione legale
dei conti

Marinangeli
Alessandro

3679221000-9 2ITI432023 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202300063
No Servizi

Rinnovo licenze
JfroG prodotto
Artifactory da
marzo 2024

Stefani Gianluca 3648517000-5 2ITI432023 1 40,000.00Si 50,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202300064
No Servizi

Rinnovo rete MAN
di ROMA -

Connettività in
fibra 12 SEDI

Stefani Gianluca 3632412100-5 2ITI432023 1 26,000.00Si 32,000.0020,000.00 78,000.00 0.00

S00405030586202200133
No Servizi

ANCI Digitale:
servizio di

connessione e di
gestione per

l'erogazione delle
visure PRA

presso i comuni
tramite

piattaforma
AnciDigitale

Mancuso
Giancarlo

3672510000-3 2IT2023 1 600,000.00Si 600,000.00600,000.00
1,800,000.00

0.00

S00405030586202300067
No Servizi

Servizi di
consulenza

specialitica su
prodotti sw di
base (veritas,

Vmware, cloudera

Stefani Gianluca 3672220000-3 2ITI432023 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 CONSIP SPA22612060,000.00 0.00
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S00405030586202300069
No Servizi

Sicurezza
ambienti

containerizzati
Stefani Gianluca 3648900000-7 2ITI432023 1 40,000.00No 60,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202300070
No Servizi

Sicurezza API
Gateway

Stefani Gianluca 3648900000-7 2ITI432023 1 40,000.00No 60,000.0020,000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202200136
No Servizi

Servizi
Professionali

Esterni (indagini di
mercato e analisi
di prodotto) 2023

Marinangeli
Alessandro

1279300000-7 2ITI432023 1 0.00Si 0.0035,000.00 35,000.00 0.00

S00405030586202300071
No Servizi

Test accessibilità
e usabilità

secondo linee
guida AgID

Stefani Gianluca 372800000-8 2ITI432023 1 30,000.00No 32,000.0028,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202300072
No Servizi

Accordo quadro
quadriennale per
l’acquisizione di

Servizi di
Ingegneria e
Architettura

propedeutici al
successivo

affidamento di
lavori per ACI

Informatica S.p.A.
o per le società

del Gruppo

Leone Giovanni 4871221000-3 2IT2023 1 200,000.00No 600,000.000.00 4800,000.00 0.00

S00405030586202200140
No Servizi Grafico

Marinangeli
Alessandro

3679822500-7 2ITI432023 1 45,000.00Si 60,000.0030,000.00 135,000.00 0.00

S00405030586202200142
No Servizi

Definizione del
nuovo sistema

offerta per il
mercato aziendale

2023/2025

Marinangeli
Alessandro

2485312320-8 2ITI432023 1 30,000.00Si 10,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202200143
No Servizi Tipografici Renzi Dario 3679822300-5 2IT2023 1 100,000.00Si 150,000.0050,000.00 300,000.00 0.00

S00405030586202200144
No Servizi Grandi Eventi Renzi Dario 3679952000-2 2IT2023 1 190,000.00Si 330,000.0050,000.00 570,000.00 0.00

S00405030586202200145
No Servizi

Rinnovo servizio
Gartner

Stefani Gianluca 1279311300-0 2ITI432023 1 70,000.00Si 0.0020,000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202200147
No Servizi

SIAS - Accordo
quadro per i

servizi di TLC e
audio /video/reti

telematiche

Scanniffio Oronzo
4864200000-8 2ITC4D2023 1 100,000.00Si 300,000.000.00 400,000.00 0.00

F00405030586202200031
No Forniture

Commissioni per
l'acquisto di

voucher cartacei o
elettronici

nominativi per il
personale in forza
del valore facciale
cadauno di 200,00

euro anno 2023

Marinangeli
Alessandro

2479990000-0 2IT2023 1 105,000.00Si 0.00105,000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202100002
No Forniture

Sostituzione
centrale e

apparati obsoleti
dell'impianto
antintrusione

Marinangeli
Alessandro

331625000-3 2ITI432024 1 40,000.00No 0.000.00 40,000.00 0.00

F00405030586202000031
No Forniture

Opere strutturali,
civili,

impiantistiche per
installazione

Gruppo
Elettrogeno

2000kVA RAMO
B (terzo GE)

Scanniffio Oronzo
1245262400-5 2ITI432024 1 0.00No 200,000.000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202100024
No Forniture

Progettazione e
realizzazione 3

UTA per Mensa,
Control Room e
sovrapressione
nelle Sale 1,2,3

Data Center (TIA
942)

Scanniffio Oronzo
1242512000-8 2ITI432024 1 190,000.00No 0.000.00 190,000.00 0.00

F00405030586202100020
No Forniture

Realizzazione
spostamento

tubazioni in rame
a gas per i CDZ di

Sala 1,2,3 dal
garage al

sottopavimento
del DC (Tia942)

Scanniffio Oronzo
1242510000-4 2ITI432024 1 120,000.00No 0.000.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)
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quale si prevede
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lavoro o di altra
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affidamento
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(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra
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nel cui
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(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00405030586202000023
No Forniture

Rinnovamento
centrali impianto

antincendio azoto
del building e

Data Center Via
Fiume delle perle

Scanniffio Oronzo
635111000-5 2ITI432024 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

F00405030586202300001
No Forniture

Pacchi alimentari
di natale 2024

Marinangeli
Alessandro

1215897300-5 2ITI432024 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202300002
No Servizi

Fornitura
dell'energia

elettrica per le
sedi di ACI

Informatica in
Roma 2024

Murgolo Domenico
1265310000-9 2ITI432024 1 210,000.00Si

1,040,000.00
0.00 CONSIP SPA226120

1,250,000.00
0.00

F00405030586202300003
No Forniture

Acquisto buoni
pasto elettronici

del valore
nominale di 7,00

euro in
convenzione

CONSIP

Marinangeli
Alessandro

1230199770-8 2IT2024 1 90,000.00Si 110,000.000.00 CONSIP SPA226120200,000.00 0.00

S00405030586202300017
No Servizi

Formazione del
personale

manageriale

Marinangeli
Alessandro

3679632000-3 2ITI432024 1 40,000.00No 130,000.000.00 170,000.00 0.00

S00405030586202300018
No Servizi Noleggio veicoli

Murgolo Domenico
4834110000-1 2IT2024 1 0.00No

1,500,000.00
0.00

1,500,000.00
0.00

S00405030586202300020
No Servizi

Rinnovo
Manutenzione
sonde Check

point dal 11/2024
Stefani Gianluca 3672400000-4 2ITI432024 1 9,000.00Si 156,000.000.00 165,000.00 0.00

S00405030586202300021
No Servizi

Noleggio
Piattaforma

Cosign Firma
Remota + sigillo

Stefani Gianluca 2479132100-9 2ITI432024 1 20,000.00Si 180,000.000.00 200,000.00 0.00

S00405030586202300025
No Servizi

Manutenzione
licenze CyberarK Stefani Gianluca 3648900000-7 2ITI432024 1 10,000.00Si 50,000.000.00 60,000.00 0.00

S00405030586202300031
No Servizi

Supporto di
consulenza

professionale per
la costituzione di

una Lista di
Salvaguardia per

le moto e
predisposizione di

analisi e
redazione di

documentazione
utile ad ACI per
l’interlocuzione
con il mondo

politico
istituzionale sulle

tematiche che
riguarda

Marinangeli
Alessandro

1285312320-8 2ITI432024 1 0.00Si 40,000.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202300032
No Servizi

Licenze tool Data
Integration e Data

Governance
Catoni Emanuela

3672230000-6 2ITI432024 1 0.00Si
1,200,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

S00405030586202300034
No Servizi

Acquisizione tool
di Business

intelligence e Data
visualization -

Tableau Server

Stefani Gianluca 3648517000-5 2ITI432024 1 7,000.00Si 78,000.000.00 85,000.00 0.00

S00405030586202300035
No Servizi

Acquisto della
fornitura mensile
dei modelli, delle

caratteristiche
tecniche e dei

prezzi dei modelli
dei veicoli

commercializzati
dal 1990

Stefani Gianluca 3672319000-4 2ITI432024 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202300037
No Servizi

Pubblicazione
GURI

Marinangeli
Alessandro

1222120000-7 2ITI432024 1 0.00Si 160,000.000.00 160,000.00 0.00

S00405030586202300041
No Servizi

INCARICO
INTERNAL
AUDITING

Marinangeli
Alessandro

1279212200-5 2ITI432024 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

S00405030586202300042
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

assistenza
Elimina Code

UUTT

Stefani Gianluca 1250300000-8 2IT2024 1 0.00Si 50,000.000.00 50,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00405030586202300051
No Servizi

Rinnovo servizio
Gartner

Stefani Gianluca 1279311300-0 2ITI432024 1 20,000.00Si 70,000.000.00 90,000.00 0.00

S00405030586202300066
No Servizi

Supporto fiscale
per convenzioni

con Regioni

Marinangeli
Alessandro

1279221000-9 2IT2024 1 0.00Si 70,000.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202300074
No Servizi

Accordo di
partnership tra
ACI Informatica
ed una Business

School per la
comunicazione

Marinangeli
Alessandro

1280510000-2 2IT2024 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S00405030586202300004
No Servizi

BPR SAP -
Rinnovo del
servizio di

manutenzione
PLfSE per le

licenze SAP di
ACI e ACI

Informatica 2025

Stefani Gianluca 1272267000-4 2IT2024 1 0.00Si 205,000.000.00 205,000.00 0.00

S00405030586202300005
No Servizi

Accordo Quadro
Portale fornitori

gruppo ACI

Mancuso
Giancarlo

3672268000-1 2IT2024 1 0.00Si
1,600,000.00

0.00
1,600,000.00

0.00

S00405030586202300015
No Servizi

Rinnovo licenze
Horizon che

scadono lug 2024
Scanniffio Oronzo

3648517000-5 2ITI432024 1 80,000.00Si 120,000.0040,000.00 CONSIP SPA226120240,000.00 0.00

S00405030586202200078
No Servizi

Progettazione e
direzione lavori

GE3 - 2000KVA e
strutture di
sostegno

Scanniffio Oronzo
1271323200-0 2ITI432024 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

F00405030586202300029
No Forniture

Sostituzione UPS
A 800 KVA

Scanniffio Oronzo
1231682510-8 2ITI432024 1 0.00No 180,000.000.00 180,000.00 0.00

F00405030586202300030
No Forniture

Sostituzione
Gruppo Batterie

UPS A

Scanniffio Oronzo
631440000-2 2ITI432024 1 130,000.00No 0.000.00 130,000.00 0.00

F00405030586202300031
No Forniture

Quadri elettrici per
Sala 4

Scanniffio Oronzo
1231211100-9 2ITI432024 1 0.00No 200,000.000.00 200,000.00 0.00

F00405030586202300032
No Forniture

Apparati di
continuità UPS A
600kVA per Sala4

con gruppo
Batterie UPS A

Scanniffio Oronzo
1231682510-8 2ITI432024 1 0.00No 214,000.000.00 214,000.00 0.00

F00405030586202300033
No Forniture

Apparati di
continuità UPS B
600kVA per Sala4

con gruppo
Batterie UPS B

Scanniffio Oronzo
1231682510-8 2ITI432024 1 0.00No 214,000.000.00 214,000.00 0.00

F00405030586202300034
No Forniture

TRAFO A e B
isolamento per

aumento potenza
elettrica Data

Center + 400kVA
e QE di

distribuzione Sala
4

Scanniffio Oronzo
1231682000-0 2ITI432024 1 0.00No 180,000.000.00 180,000.00 0.00

S00405030586202300040
No Servizi

Adeguamento
finestrature

Control Room e
realizzazione

copertura esterna
perimetrale in

alluminio

Scanniffio Oronzo
644221100-6 2ITI432024 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

F00405030586202300036
No Forniture

Fornitura nuovo
Gruppo

Elettrogeno
2000kVA RAMO

B (terzo GE)

Scanniffio Oronzo
1231122000-7 2ITI432024 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

S00405030586202300045
No Servizi

Servizi di
ingegneria con

supporto
progettuale e
presentazione

autorizzazioni e
conformità TIA942

Scanniffio Oronzo
1271300000-1 2ITI432024 1 0.00No 120,000.000.00 120,000.00 0.00

S00405030586202300048
No Servizi

Unified Support
(ex Premier)

Stefani Gianluca 1272261000-2 2IT2024 1 60,000.00Si 65,000.000.00 125,000.00 0.00

S00405030586202200118
No Servizi

PAT/Whistleblowi
ng

Stefani Gianluca 2448900000-7 2IT2024 1 0.00Si 180,000.000.00 180,000.00 0.00

S00405030586202300057
No Servizi

Consulenza
fiscale e tributaria
per gli anni 2025-

2026-2027

Marinangeli
Alessandro

3679221000-9 2ITI432024 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00
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S00405030586202300068
No Servizi

Servizi di gestione
wallet per carte di

credito
Stefani Gianluca 3672212442-9 2IT2024 1 60,000.00Si 90,000.0030,000.00 180,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Avallone Alberto

124,367,448.00
(13)

18,098,500.00
(13)

76,973,632.00
(13)

0.00 (13)
29,295,316.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ACI
INFORMATICA SPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S00405030586202200124
Progetto valorizzazione - Supporto per la

manutenzione evolutiva
900,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200003
Convenzione Consip per servizi postali tasse

900,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200108
Stampa e distribuzione giornale l'auto storica

200,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202100004
Indagini sulla Campagne mediatiche realizzate

da ACI
100,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200116
Servizi specialistici SAP di supporto per i sistemi

di ACI
200,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

F00405030586202200028
Acquisizione/sviluppo piattaforma di gestione

del processo di formazione
100,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202100005
Servizi di Consulenza Manageriale a Supporto

della Comunicazione ACI
365,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202100048

Rinnovo per il triennio 2023 -2025 dei seguenti
prodotti SAP - Business Object . BOBJ Web

Intelligence XI per 8 CPU  BOBJ PRO XI per 8
CPU  BOBJ Web Intelligence XI per 54 utenti

105,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202000114

Servizi di sviluppo software, gestione,
manutenzione e assistenza, supporto

organizzativo su piattaforme SAP ERP, SAP,
S/4HANA e IBM CP4A (Cloud Pack for

Automation - FileNet, Content Navigator,
DataCap, BPM, Case Manager, ODM)

5,200,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

F00405030586202200022 SW PER DB - Potenziamento infrastruttura 250,000.00 2
Effettuate ottimizzazioni e consolidamenti

F00405030586202200015 Hardware per Biblioteca Digitale 522,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

F00405030586202000013
Licenze sw per progetto acquisizione immagini

50,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200056
Consulenza sistemistica specialistica (Vmware)

40,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202000060
Supporto Piattaforma Lotus Domino (a consumo

in caso di necessità)
40,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200046 Acquisto licenze modulo Marketing SMS 480,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

F00405030586202100003

Progettazione e realizzazione con fornitura
nuovi tornelli antiscavalco ingresso edificio +
rifacimenti cabina guardiania e accesso sala
poste con porte e vetri antiproiettile + porta
scorrevole antiproiettile per accesso Control

Room con badge + grate anti effrazione esterne
sulle finestrature della Contro Room e del piano

0

180,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO

S00405030586202200034 Servizio di digital Publishing 150,000.00 2 NON PIU' NECESSARIO



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Avallone Alberto
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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